

## KOMUNIKAT Komitetu Miejskiego PPR

W niedzielę, dnia 19. X 1947 r. o godz. 10 w sali Teatru Miejskiego odbędzie się uroczyste wręczenie sztandaru partyjnego Komitetowi Samorządowców Polskiej Partii Robotniczej w Lublinie. Na uroczystość tą zapraszamy członków partii i członków bratniej P.P.S. Koła partyjne przybędą na uroczystość razem ze swoimi sztandarami.

Komitet Miejski P.P.R.  
w Lublinie

## Tylko 682 niemieckie zakłady przemysłowe zamiast 1638 przeznaczono na reparacje

Anglosaskie władze okupacyjne ogłosiły, że demontaż dla celów reparacyjnych podlegają tylko 682 zakłady przemysłowe, zamiast przewidzianych 1638, 4/5 zakładów znajduje się w strefie brytyjskiej.

Przy tej sposobności anglosasi składają oświadczenie, że demontaż będzie się odbywał w ciągu 2 lat i nie wpłynie na tempo odbudowy przemysłu niemieckiego. Podkreślono również, że Niemcy mają odegrać poważną rolę w tzw. planie Marshalla i ich odbudowa odbywać się będzie równocześnie z odbudową innych krajów. Pułkownik Wilkinson oświadczył, że eksport towarów niemieckich ma zapłacić luki, jakie istnieją w życiu gospodarczym ich sąsiadów.

Według deklaracji anglosaskiej demontaż fabryk nie wpłynie na ograniczenie planu produkcji Niemiec ani eksportu niemieckiego. Mają one osiągnąć poziom 1946 roku.

Na uwagę zasługuje fakt, że na 682 zakłady, przeznaczonych na reparaacje, nie znajdują się zakłady tzw. przemysłu sakazanego, który miał być zlikwidowany ze względu na swe znaczenie wojskowe.

## Wysłannik Bevina nawiązał łączność z monarchistami hiszpańskimi

LONDYN, (PAP). — Dyrektor Departamentu Zachodniego brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych Crosswhite udał się do Portugalii jako specjalny wysłannik ministra Bevina. Ma on — jak podkreślają w kołach, zbliżonych do Foreign Office — nawiązać łączność z monarchistami hiszpańskimi w Portugalii celem utworzenia koalicji przeciwko gen. Franco pod przewodnictwem prawniczo socjalisty Prieto.

## Rozprawa przeciwko Knutowi Hamsunowi

SZTOKHOLM, (PAP). — Z Oslo donoszą, iż wkrótce odbędzie się rozprawa przeciwko znanemu powieściopisarzowi Knutowi Hamsunowi oskarżonemu o przynależność do partii Quislinga i działalność proniemiecką w czasie wojny. Ze względu na podeszły wiek oskarżonego prokurator nie do magą się dla niego kary więzienia, lecz tylko konfiskaty po towy majątku szacowanego na blisko milion koron.

# SZTANDAR LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III Nr 284

LUBLIN  
SOBOTA 18  
PAŹDZIERNIK 1947  
DZIŚ 6 STRON  
CENA 3 ZŁ

## Zwarcie szeregów demokracji — to nasza odpowiedź podżegaczom wojennym

### Wspólna narada egzekutyw Wojewódzkich Komitetów PPR i PPS

16 bm odbyło się wspólne zebranie egzekutyw Wojew. Komitetów PPR i PPS. Z ramienia PPS obecni byli I sekretarz Wojewódzkiego Komitetu tow. Chodkiewicz, Wicewojewoda tow. Krak, tow. Szydłowski, tow. Domagała, tow. Wróblewski, tow. Socha, tow. Fenert, tow. Stefaniakowa, tow. Budzyński, tow. Klementowski, tow. Szubartowski i tow. Semeniuk.

Z ramienia Komitetu Wojewódzkiego PPR obecni byli I sekretarz Komitetu tow. Szot, II sekretarz tow. Wojciechowski, tow. Dąbek, tow. Klecha, tow. Korolko, tow. Socha, tow. Nowak, tow. Łuś.

Zebranie zagał tow. Szot, który poinformował zebranych, że konferencja dzisiejsza poświęcona będzie naradzie 9 partii marksistowskich. Porządek dzienny zebrania to: 1) Referat polityczny wyjaśniający naradę 9 partii. 2) Dyskusja. 3) Sprawy organizacyjne. Na przewodniczącego zebrania tow. Szot prosi tow. Domagałę. Tow. Domagała przyjmując przewodnictwo podkreśla, że wszyscy szczerzy demokracji zdają sobie sprawę ze znaczenia narady 9 partii marksistowskich, rozumieją, że każde wzmocnienie jakiegokolwiek ośrodka demokracji wzmacnia całą demokrację. „Chętnie wysłuchamy wyjaśnień i wspólnie przedyskutujemy deklarację narady” — mówi w zakończeniu tow. Domagała i udziela głosu tow. Szotowi, który wygłosił referat o znaczeniu narady dla umoc-

nienia pokoju międzynarodowego. Tow. Szot omówił sytuację międzynarodową, wskazał na imperialistyczne zapędy Ameryki, która w drodze do zapewnienia sobie ogromnych zysków, chce pozbawić wszystkie Narody Europy suwerenności i niepodległości. Wskazał na to, że w tych dążeniach imperialiści amerykańscy znajdują sojuszników i wiernych sługusów w burżuazji poszczególnych krajów, w reakcyjnych pachołkach którzy z cynizmem sprzedają niepodległość swojego Narodu. W tych warunkach narada 9 partii jest zdecydowanym „nie” pod adresem imperialistów amerykańskich, jest próbą zmobilizowania wszystkich ludów świata do walki o pokój, przeciwko podżegaczom wojen-

nym. Jest charakterystyczne, — kończy tow. Szot — że narada 9 partii wywołała zadowolenie i uznanie u wszystkich demokratów miłośników pokoju, u szarych ludzi pracy i ryk wściekłości ze strony tych, którzy nie chcą pokoju, którzy chcą pozbawić narody wolności i niezależności.

Po referacie wywiązała się ożywiona dyskusja. Pierwszy zabrał głos w dyskusji tow. Chodkiewicz. „Wiadomość o utworzeniu Biura Informacyjnego wywołała wielkie poruszenie zarówno w obozie demokratycznym jak i w obozie reakcji”, zaczyna tow. Chodkiewicz. „Jasnym jest, że w obozie demokracji wiadomość o utworzeniu Biura Informacyjnego mogła wywołać tylko radość i zadowolenie, a wściekła nagonka jaką reakcja międzynarodowa i polska prowadzi przeciwko Biuru Informacyjnemu świadczy o tym, że godzi ono w ich interesy, że przeszkadza im w realizowaniu ich celów. Dalej tow. Chodkiewicz wskazuje na to, że obecna polityka imperialistów amerykańskich godzi w interesy narodu polskiego, to odbudowa potencjału niemieckiego, planu doprowadzenia tego potencjału do stanu z roku 1936 biją przede wszystkim w interes narodowy Polski. I partie socjalistyczne różnych krajów łączą się by przeciwstawić się podżegaczom wojennym. „Lewica” socjalistyczna ma o tyle utrudnione zadanie, że musi ona walczyć z Bevinem i Blumem, którzy też biorą udział w konferencjach socjalistycznych”. Tow. Chodkiewicz zwraca uwagę

(Dokończenie na str. 4-ej)

## REZOLUCJA

### przyjęta na wspólnej naradzie aktywów Wojewódzkich Komitetów PPR i PPS

Członkowie Wojewódzkich Komitetów PPR i PPS zebrani na konferencji w dniu 16 października b. r. w gmachu Wojewódzkiego Komitetu PPR w Lublinie w wyniku obrad stwierdzając jednomyślnie, że narada dziesięciu partii marksistowskich odbyta w końcu września br. w Warszawie, wynikiem której było opublikowanie wspólnej deklaracji i utworzenie Biura Informacyjnego, jako nowy doniosły element pokojowy polityki państw demokratycznych jest dalszym krokiem naprzód w cementowaniu wspólnego frontu elementów postępu całego świata do utrwalenia pokoju i suwerenności narodów, który stara się podważyć amerykański imperializm szoborczy.

Uczestniczenie w naradzie przedstawicieli Polskiej Partii Robotniczej jako rzecznika interesów klasy robotniczej i Narodu Polskiego, nie zmienia w niczym warunków realizacji zasad współdziałania jednolitego frontu uzgodnionych między naczelnymi władzami obydwu bratnich partii robotniczych Polski, a próby wykorzystania tego faktu przez elementy wrogle nam ustrojowo, dla wytworzenia w szeregach naszych partii atmosfery niechęci do dalszego marszu naprzód w szwach jednolitego frontu, winny być z miejsca zwalczane energicznym przeciwdziałaniem członków obu partii.

Wszystkie zasady ścisłego współdziałania w ramach jednolitego frontu obowiązują nadal i będą przestrzegane!

Próby interpretacji porozumienia dziesięciu partii marksistowskich jako restytucji Kominternu będą przez obie partie każdorazowo demaskowane jako bezpodstawne ataki na zwartość obozu postępu, który jedynie w warunkach dzisiejszej doby jest dla wszystkich państw demokratycznych, istotną gwarancją zabezpieczenia pokoju, niepodległości, suwerenności, oraz ich osiągnięć na polu gospodarczym, społecznym i kulturalnym.

Podkreśloną w deklaracji przedstawicieli dziesięciu partii marksistowskich konieczność skupienia sił demokracji dla obrony przed imperialistycznym naciskiem Ameryki oznacza zrozumienie konieczności pogłębienia sojuszu zawartych między państwami obozu demokratycznego, a przede wszystkim zacieśnienia więzów współpracy ze Związkiem Radzieckim, jako najpoważniejszym czynnikiem siły elementów postępowych i wypróbowanym bojownikiem idei pokoju i demokracji.

Na próby nacisku wroga odpowiemy zwarciem szeregów demokracji całego świata, demaskując istotne zamiatary klki imperialistycznej Ameryki, usiłującej straszkami nowej wojny wprowadzić zamęt w świecie aby zahamować rozwój demokracji i podporządkować narody swoim interesom egoistycznym i zamienić je w swe kolonie.

Dla dalszej harmonijnej realizacji jednolitego frontu partii robotniczych w Polsce na przekór wrogom, próbującym przez swoją interpretację znaczenia deklaracji 9-tu partii marksistowskich skłócić szeregi obu bratnich partii, zebrany aktyw wojewódzki PPS i PPR uchwała:

- przez zorganizowanie masowego wiecu „poselskiego” rozpowszechnić wśród całego aktywu bratnich partii robotniczych m. Lublina treść powyższej deklaracji i uświadomić szeroko o uzgodnionej na nowo płaszczyźnie tradycyjnego współdziałania,
- przez zorganizowanie w najbliższym czasie podobnych konferencji międzypartyjnych powiatowych PPS i PPR przednie treść powyższych uchwał w terenie województwa dla dalszej ich popularyzacji w dołach partyjnych.
- Po zakończeniu narad aktywów na szczeblu powiatowym przez zorganizowanie podobnych międzypartyjnych zebrani we wszystkich dolnych ogniwach organizacyjnych doprowadzić do powszechnego przyswojenia sobie treści uchwał aktywów wojewódzkich przez masy partyjne.

WOJEWÓDZKI KOMITET P.P.R.  
w Lublinie

WOJEWÓDZKI KOMITET P.P.S.  
w Lublinie

Lublin, dnia 16 października 1947 roku.

## Stolica uczciła pamięć 50 bojowników o Polskę Ludową

Dnia 16 października b. m. w pięć rocznic śmierci bohaterów, członków Polskiej Partii Robotniczej i Gwardii Ludowej, ludność Warszawy uroczysto uczciła ich pamięć. Na placu Teatralnym zebrał się 60 tysięczny tłum, przybyli dostojnicy państwowi, m. in. tow. tow. Gomułka-Wiesław, Mine, Skrzyszewski, Berman, Cyran, Kłewicz i inni.

Przemówienie wygłosił sekretarz Komitetu Warszawskiego PPR tow. Albrecht. Zwrócił on uwagę, że powieszenie 50 bojowników robotniczych nie tylko nie zdusiło terroru, lecz na odwrót wzmogło go, konsolidując całą społeczność w walce o niepodległość. Walka ta pociągnęła ciężne ofiary, a najczęściej one padły w szeregach Polskiej Partii Robotniczej i w szeregach klasy robotniczej, gdyż te warstwy były najbardziej świadome i najbardziej czynne w walce o niepodległość naszego narodu.

# PRZEGLĄD Prasy

## Dymisja Claytona

Nie jest zbiegiem okoliczności, że dymisja podsekretarza stanu USA Claytona nastąpiła po odrzuceniu przez rząd amerykański sprawozdania t. zw. „paryskiej konferencji 16”. Dymisja ta stała się sensacją dnia w Stanach Zjednoczonych i wywołała oczywiście zrozumiałe zainteresowanie w krajach europejskich.

Na pożegnalnej konferencji William Clayton oświadczył, że „było by wielkim błędem gdybyśmy chcieli warunkować naszą pomoc, domagając się, aby wszystkie kraje miały takie rządy, jakie się nam podobają”. Prócz tego wyraził pogląd, że zorganizowanie wielostronnego handlu światowego jest istotnym uzupełnieniem planu pomocy.

Byłoby oczywiście błędem sądzić, że Clayton jest przeciwnikiem ofensywy imperializmu amerykańskiego w kierunku opanowania gospodarczego Europy i innych części świata. Jak wynika z jego wypowiedzi jest on przeciwnikiem tych form tej ekspansji amerykańskiej, którą propaguje Truman i Marshall, a więc obecni kierownicy nawy państwowej St. Zjednoczonych. Clayton widzi trudności narzucenia panowania trustów i monopoli amerykańskich reszcie świata, a zwłaszcza Europie. Clayton krytykuje metody brutalnego, gansterskiego nacisku w celu przełamania oporów, gdyż obawia się zalanania całego planu w konsekwencji groźnego kryzysu gospodarczego w samej Ameryce. Dlatego wypowiada się za wielostronnością handlu światowego i niezależnością „pomocy” od takich, czy innych rządów...

Z wielką dozą krytycyzmu należy podejść do tych wypowiedzi Claytona na jego pożegnalnej konferencji odnoszących się do „wielostronności handlu światowego”. Wiadoma jest rzeczą, że Clayton dążył w rokowaniach anglo-amerykańskich do rozbitcia systemu cel preferencyjnych imperium brytyjskiego. Zniesienie tego systemu cel ochronnych otworzyłoby granice dla zalewu towarami amerykańskimi, a tym samym osłabienia i rozbitcia brytyjskiego imperium. Wobec oporu Anglii zniesienia cel imperializm amerykański szuka innych sposobów podparcia sobie całego imperium brytyjskiego — dąży do pochłonięcia go w całości.

Taki system „pochłonięcia całości” nie tylko Anglii, ale i innych państw, forsowany jest przez Truman i Marshalla. Naprzykład pomoc wojenna udzielana przez Amerykę Holandii w jej walce przeciwko Indonezyjczykom ma na celu pochłonięcie Holandii wraz jej koloniami. Nie jest rzeczą wykluczoną, że odrzucenie sprawozdania konferencji 16 i propozycja rządu amerykańskiego go zwolnienia nowej konferencji 16 państw idzie właśnie po tej linii.

Ta polityka najbardziej agresywnej, najbardziej zachłannej części finansowego kapitalu amerykańskiego, dążącego do zlikwidowania suwerenności i niezależności innych krajów, wywołuje i musi wywołać powstanie antyimperialistycznego frontu narodów, w obronie swojej niepodległości. Wzmocnienie tego frontu przyczyni się niewątpliwie do krachu za mierzeń amer. imperializmu. Bierzcie to pod uwagę ta część amerykańskich kapitalistów, która krytykuje formy marshallowskiej ekspansji, obawiając się jej niepowodzenia, a tym samym i wielkiego krachu gospodarczego u siebie w kraju.

Wyrazem tych tendencji jest dymisja Williama Claytona.

# Jednomyślność wielkich mocarstw nie może być zastąpiona przez „pax americana”

## Min. Modzelewski o projekcie „Tymczasowego Komitetu” ONZ

**NOWY JORK, (PAP).** Podczas czwartkowej debaty w Komisji politycznej nad propozycją USA w sprawie powołania „Tymczasowego Komitetu” organu Gen. Zgromadzenia równoległego do Rady Bezpieczeństwa i mającego zbliżony zakres uprawnień — minister spraw zagranicznych Modzelewski wyraził z krytyką prawną i polityczną tej propozycji.

Stwierdził on, że Polska nie może zgodzić się na tę propozycję, gdyż jest ona zarówno pogwałceniem litery jak i ducha Karty Narodów Zjednoczonych jak i również z przyczyn politycznych nie może prowadzić do usprawnienia pracy w ONZ. W pierwszej części swego przemówienia min. Modzelewski poddał dokładnej analizie prawnej propozycję USA i stwierdził, co następuje:

1) Proponowany Komitet, który miałby funkcjonować w permanence do następnego Generalnego Zgromadzenia, mógłby być albo organem Generalnego Zgromadzenia, albo jego dołączną kopią.

2) Proponowany zakres działania i uprawnień Tymczasowego Komitetu kolidują z uprawnieniami Rady Bezpieczeństwa, przewidzianymi przez Kartę i naruszają jej prawa.

3) Zakres działania nowego komitetu tj. danie mu uprawnień do prowadzenia badań i studiów kolidują z zakresem pracy sekretariatu Generalnego Zgromadzenia.

4) Propozycja USA wyznacza Komitetowi Tymczasowemu uprawnienia tak ogólne, że jest to równoznaczne z wyposażeniem go w nieograniczone pełnomocnictwa.

Analiza propozycji USA prowadzi dalej do wniosku, że propozycja ta jest sprzeczna z literą i duchem Karty Narodów Zjednoczonych i że proponowany „Komitet Tymczasowy” nie będzie posiadał żadnych funkcji i uprawnień, których nie posiadają już poszczególne organy ONZ powołane do życia w San Francisco.

W drugiej części swojego przemówienia min. Modzelewski zajął się polityczną stroną propozycji USA i podkreślił on, że według opinii polskiej samo założenie propozycji jest fałszywe, gdyż delegat USA zmierza rzekomo, jak oznajmił na jednym z posiedzeń, do naprawienia obecnej sytuacji w ONZ i przywrócenia zaufania światu do ONZ przez zmiany proceduralne tej organizacji.

„Jasne jest — powiedział m. in. minister Modzelewski — że nie zmiany proceduralne są potrzebne, dla rozwiązania podstawowych problemów stojących przed Stanami Zjednoczonymi. Problemem podstawowym stojącym przed Narodami Zjednoczonymi jest zdaniem Polski, zachowanie jednności między wielkimi mocarstwami, z czego zdawano sobie sprawę w czasie ostatniej wojny, kiedy w szeregu deklaracji między aliancami w Waszyngtonie, w Moskwie, w Teheranie i w Jałcie, wszystkie wielkie mocarstwa wielokrotnie to podkreślały.

Polska uważa, że jednomyślność mocarstw jest jedyną bazą pokoju i bezpieczeństwa światowego. Jest to równocześnie podstawą istnienia Narodów Zjednoczonych i niezbędnym warunkiem ich powodzenia.

Istnienie Narodów Zjednoczonych i ich przyszłość zależy od stosowania tej zasady, w sprawach, z którymi mają do czynienia. Tymczasem propozycja USA mimo skomplikowanych formuł w jakie została ujęta, jest zdaniem Polski w całości sprzeczna z ową zasadą i pozostaje w sprzeczności z zadaniami podstawowego organu ONZ — Radą Bezpieczeństwa.”

Stwierdzając następnie, że zasada jednomyślności mocarstw zrodziła się z długich doświadczeń i z poczucia realizmu przywódców państw w okresie powstania ONZ, minister Modzelewski zwrócił uwagę na fakt, że zasada ta została przyjęta po to, aby uniknąć mechanicznego rozwiązania problemów światowych i zmusić wielkie mocarstwa do szukania kompromisowych rozwiązań.

Przeciwnikiem jej nie mogą być — zdaniem Polski — jedynie ci, co pragną narzucić swoją koncepcję świata innym i zmierzają do osiągnięcia mechanicznego rozwiązania. W ten sposób Narody Zjednoczone stałyby się maszyną do głosowania bez możliwości uzyskania rozwiązań odpowiadających wszystkim zainteresowanym stronom.

Minister Modzelewski podkreślił niebezpieczeństwo używania zwykłej techniki parlamentarnej w instytucjach międzynarodowych typu ONZ, gdzie poszczególne członkowie mają pełne prawa suwerenne, które muszą być brane pod uwagę przez innych członków organizacji.

„Mielibyśmy w dziełach smutne przykłady — „pax romana”, „pax britannica”, i że byłoby gdybyśmy powtórzyli owe doświadczenia w formie „pax americana” w chwili, kiedy światu potrzeba jest pokój Narodów Zjednoczonych — oświadczył delegat

polSKI przechodząc do oświadczenia delegata USA Dullesa żalącego się na „nieosiągnięcie” porozumienia między mocarstwami. Minister Modzelewski stwierdził, że nie trudno zadać w związku z tym szereg pytań, na które odpowiedź jest jasna, oto te pytania:

1) Kto występuje przeciw zasadzie jednomyślności mocarstw? Kto stwarza na terenie ONZ sytuację zaostrzającą stosunki między mocarstwami i niszczy atmosferę pokojowej współpracy? Kto pomija w swej polityce organy ONZ, jak np. „Europejską Komisję Ekonomiczną”?

Zwracając dalej uwagę na pospiech USA w stawianiu omawianej propozycji oraz na określenie jej przez Dullesa jako eksperymentu, minister wyraził pogląd, że ani pospiech nie wydaje się usprawiedliwiony w organizacji, którą stwarzano przez szereg lat, a która istnieje dopiero półtora roku, ani także wydaje się bezcelne przeprowadzenie w ONZ eksperymentów, w których mogą być zaangażowane losy milionów ludzi. 18 miesięcy istnienia ONZ — oświadczył minister — nie może usprawiedliwić zasadniczych zmian w organizacji. Pospiech może spowodować sytuację nie do naprawienia i Organizacja Narodów Zjednoczonych nie wolno brać na siebie tak wielkiego ryzyka.

Na zakończenie minister Modzelewski podkreślił, że propozycja USA może mieć niebezpieczne następstwa nie tylko dla narodów zjednoczonych, ale i dla pokoju światowego, oraz stwierdził, że narody świata z narodem amerykańskim włącznie nie pragną żadnego nowego konfliktu, lecz pragną utrzymania pokoju.

# ZDANIA Nadzień

Szkoły Przysposobienia Przemysłowego i Uniwersytety Ludowe

RZECZPOSPOLITA  
DZIENNIK GOSPODARCY

porusza zagadnienie przygotowania kadr wykwalifikowanych robotników dla naszego przemysłu.

„Byłoby zbyt dużym wyroszczeniem dopatrywanie się przyczyn nieuprzedzenia naszego kraju wyłącznie w polityce państw zabobnych. Doceniając w pełni przyczyny obiektywne, nie możemy też zapominać o subiektywnych. O tym, że w społeczeństwie polskim, zwłaszcza w środowisku inteligencji, pokutowały przestarzałe uprzedzenia do pracy w przemyśle czy handlu, że w szkołach polskich kładziono główny nacisk na wykształcenie humanistyczne, nie doceniając wiedzy ścisłej, nauk technicznych i szkolenia zawodowego.

Upředzenia te bujnie rozwijały się na tle powszechnego, niczym nie uzasadnionego poglądu, że jesteśmy narodem pozbawionym rzekomo zdolności technicznych.”

Wypadki, które u nas zaszły po ostatniej wojnie wykazały bezpodstawność i bezzasadność tych poglądów. Ponieważ przebudowa naszego ustroju gospodarczego w kierunku przemysłowego — rolnym jest kwestią naszego dalszego rozwoju, stanęła przed nami zagadnienie wykształcenia szerokiej kadr pracowników przemysłowych.

„Mając to na uwadze, państwo powołało do życia instytucję Szkół Przysposobienia Przemysłowego. Mają one zapewnić nie tylko masowość i łatwość zorganizowanego przyływu nowych sił roboczych ale również łatwość zdobycia przez nie zawodu i miejsca w pracy.

Wprawdzie absolwenci takich szkół nie będą jeszcze pracownikami „wykwalifikowanymi”, nie mniej będą robotnikami przyzwoitymi do zawodu i wciągniętymi w rytm pracy w przemyśle.”

W 53 szkołach Przysposobienia Przemysłowego pobiera naukę 25.000 młodzieży przeważnie wiejskiej. Nauka trwa 18 miesięcy.

„W ten sposób instytucja szkół Przysposobienia Przemysłowego stwarza realne warunki do rozwiązania jednego z najpilniejszych problemów w kształceniu zagadnień związanych z uprzedzeniem kraju.”

## DZIENNIK LUDOWY

zwraca uwagę na inny odcinek pracy wychowawczej — na Uniwersytety Ludowe. Jaki powinien być kierunek wychowawczy w tych instytucjach?

„Młodzi chłopcy, którzy przychodzą do uniwersytetów ludowych winni w przyszłości stanowić przednie kadrę pracowników w organizacjach młodzieżowych, w Radach Narodowych, Związkach Samopomocy Chłopskiej itd.

Takie zamierzenia konkretne trzeba mieć na względzie przede wszystkim i do tych zamierzeń dostosować programy nauczania i especially pracę wychowawczą.

Do ciężkich wymagań społecznego życia młodego człowieka wsi trzeba przysposobić, ideowo zahartować i do współdziałania w obrębie grupy społecznej usprawnić. A przy tym potrzebnych dla życia wiadomości nauczyć.

To jedyna droga pracy wychowawczej w uniwersytetach ludowych jako placówkach społecznej demokracji polskiej.”

## Jedność polskiej klasy robotniczej fundamentem sukcesów gospodarczych

### Przedstawiciele CGT w Polsce

Delegaci Generalnej Konfederacji Pracy (CGT) podzielili się na konferencji prasowej swoimi wrażeniami z dwutygodniowego pobytu w Polsce. Stwierdzili oni jednomyślnie, że w Polsce panuje jedność robotników i solidarność między poszczególnymi związkami politycznymi, że robotnicy polscy mają głęboką wiarę w celowość wykonywanej pracy i że istnieje zrozumienie i współpraca między robotnikami a kierownictwem przedsiębiorstw i rządem.

Temu stanowisku robotnika polskiego mówcy przeciwstawili polityczne rozbieżności wewnętrzne francuskich

partii robotniczych.

Przedstawicielka kobiet zaznaczyła, że równouprawnienie kobiet w różnych dziedzinach pracy jest w Polsce daleko posunięte i że we Francji prowadzi się o to dopiero walkę.

Również opieką nad kobietą i dzieckiem jest w Polsce lepiej realizowana.

Sekretarka CGT mówiąc o wynikach pracy robotnika polskiego określiła je jako „prawdziwy cud”, kładąc szczególny nacisk na entuzjastyczny stosunek do wszelkich poczynań w dziele odbudowy.

## Umowa o współpracy ZWM, OMTUR i Wici

Na wspólnym posiedzeniu młodzieży TUR, ZWM i Wici dokonano w dniu 16 bm. uroczystego podpisania umowy o współpracy tych trzech organizacji.

Umowa o współpracy między tymi organizacjami stwierdza, że jej zawarciem jest wyrażeniem poczucia odpowiedzialności tych organizacji za wychowanie młodego pokolenia w duchu postępu i demokracji. Umowa stwierdza, że Polska Ludowa otworzyła młodzieży chłopkiej i robotniczej szeroką drogę do awansu społecznego i dla tego budowa Polski Ludowej jest wspólnym celem organizacji młodzieżowych.

Wychodząc z tych założeń OMTUR, ZWM i WICI POSTANAWIAJĄ WYCHOWYWAĆ SZEREGI S W Y C H

CZŁONKÓW W DUCHU DEMOKRATYCZNYM, W DUCHU SOJUSZU ROBOTNIKÓW I CHŁOPÓW w umiłowaniu wolności i sprawiedliwości społecznej.

ZWM, OMTUR i Wici postanawiają pracować wspólnie nad wciągnięciem do najszerszych mas młodzieży do odbudowy i przebudowy kraju drogą podniesienia w szlachetnym współzawodnictwie wydajności pracy w przemyśle i na roli.

Drogę do przyspieszenia procesu demokratyzacji kultury i obyczajów trzy organizacje młodzieżowe wiodą w tworzeniu trwałych wartości wypracowanych przez ruchy chłopki i robotnicze, przy równoczesnym ożywieniu kultury z przeżytków szlacheckich i mieszczańskich.

# Spoleczne Komisje Kontroli usprawniają akcję „Przemysł dla wsi“

W poprzednim artykule zwrócić uwagę, że w rozdzielnictwie materiałów z akcji „Przemysł dla wsi“ istnieje szereg niedomagań.

Głównym czynnikiem usprawnienia akcji jest szeroka ingerencja i zainteresowanie się tą akcją samego społeczeństwa. Przekonał się już, że wkroczenie czynnika społecznego wszędzie doprowadza do pożądanego wyniku.

Dla usprawnienia akcji „Przemysł dla wsi“ zostały powołane Spoleczne Komisje Kontroli — od szczebla wojewódzkiego, aż do gminnych. Zadaniem tych Komisji jest dokonywanie inspekcji celem stwierdzenia stanu faktycznego realizowania akcji, opracowywania rozdzielników dla powiatów, w oparciu o realne i specyficzne potrzeby panujące w danym regionie, a wypływające z ilości ludności, stanu zniszczeń wojennych itp.

Doświadczenie, choć krótkie, pokazało, że Powiatowe Rady Narodowe, które poparły działalność Społecznych Komisji Kontroli przyczyniły się do usprawnienia akcji „Przemysł dla wsi“. Tak np. jest w powiecie Lubartów. Jak bardzo ingerencja czynnika społecznego, może naprawić sytuację wskazuje nam przykład Siedlec, gdzie po inspekcji Komisji Społecznej wstrzymano w Oddziale „Społem“ sprzedaż towarów osobom postronnym, a skierowano je do właściciela przez znaczenia — do konsumenta wiejskiego.

Zadaniem naszych towarzyszy partyjnych na terenie powiatów i gmin jest dopilnowanie, aby Spoleczne Komisje Kontrolne działały wszędzie i działały sprawnie. Zwłaszcza teraz, gdy została przeprowadzona obniżka cen towarów szerokiego spożycia na czynnik społeczny spada nowy obowiązek dopilnowania, aby akcja ta znalazła wszędzie swój oddźwięk.

Należy wreszcie dążyć do tego, aby ostatnie zarządzenia w sprawie rozdzielnictwa towarów w sklepach przyrynkowych jak najszybciej zostały zrealizowane. W myśl nowej instrukcji 90 proc. ogólnej ilości towarów przeznaczonych dla wsi, doprowadzonych będzie do detalicznych punktów sprzedaży w gminach wiejskich, a tylko 10% będzie dawane w miastach i to jedy-

nie w sklepach położonych w najbliższym sąsiedztwie rynku. Ten sposób rozdzielnictwa towarów ma szczególne znaczenie. Detalista na terenie wszystkich i dlatego może być łatwiej kontrolowany, zaś wykluczenie wielkich miast uniemożliwi przeciek towarów ludności nierolniczej, zamianę towarów, pobieranie innych cen itd. (m)

## Powiat kraśnicki przoduje Wpływy z podatku gruntowego wra

Nadchodzące meldunki wskazują, że wpływy z tytułu podatku gruntowego w naturze wra stają z dnia na dzień. O ile w pierwszej dekadzie wpłacono

zaledwie 187.126 kg. zboża, o tyle w pierwszych 5 dniach drugiej dekady wpłacono już 353.379 kg. Jest to wprawdzie cyfra ciągle niewystarczająca,

nie mniej wskazuje, że chłopcy po otrzymaniu wymiaru rozpoczęli intensywniej wywiązywać się z swoich obowiązków. W akcji tej przoduje powiat kraśnicki. Dotychczas wpłacono tam 130.824 kg. zboża wypełniając plan dostaw prawie w 40%. Niewątpliwą zasługę w tym wypadku ponosi czynnik obywatelski ze starostą kraśnickim ob. Pytlakiem na czele.

Następny z kolei powiat, który ilościowo dostarczył najwięcej zboża, jest Krasnostaw, jednak pozostaje on daleko w tyle za Kraśnikiem. Dotychczas dostarczył 98.444 kg.

Inne powiaty, jakkolwiek wykazują wzrost wpłat, nie mniej pozostają w tyle poza dwoma wymienionymi. Nie wątpimy jednak, że chłopcy doskonale rozumieją korzyści, jakie osiągną ich gminy z podatku gruntowego, wywiążą się w całości z obowiązku podatkowego.

Wzywamy poszczególne gminy do współzawodnictwa w spłacie podatku gruntowego. Musimy pamiętać, że podatek gruntowy przede wszystkim umożliwia wykonanie szerokich planów na odcinku rolniczym i dlatego powinien się on stać punktem honoru chłopstwa.

## Praca nad poszukiwaniem węgla w Trzydniku posuwa się naprzód

Praca nad wykopywaniem szybów w Trzydniku posuwa się w szybkim tempie naprzód. Pelną przeszkodą jest pojawiająca się woda podskórna, którą trzeba stale wypompowywać, uruchomioną tu motopompą straży pożarnej z Kraśnika. Szyb wykopany jest już na dość dużej głębokości, przy czym warstwa

węgla, do którego dotarto została już przebita na grubość 1,5 metra bez osiągnięcia jej spodu. Wszystkie prace finansowane są przez Starostwo powiatowe w Kraśniku, które nie mając jednak odpowiednich na ten cel funduszy musi się z konieczności ograniczać.

## Współzawodnictwo pracy „Lubań-Wronki“ a cukrownią „Lublin“

12 bm. rozpoczęła się kampania w fabryce „Lubań-Wronki“. W czasie uroczystości związanych z rozpoczęciem kampanii tow. Cap Mieczysław pozdrowiając robotników „Lubań-Wronki“ w imieniu dyrekcji i pracowników cukrowni „Lublin“ wzywał ich do współzawod-

nictwa w pracy. Tow. Cap powiedział, „Robotnicy cukrowni Lublin, przyrzekli, że w bieżącej kampanii wyprodukują najwięcej cukru ze wszystkich cukrowni w Polsce. Wierzymy mocno, że robotnicy „Lubań-Wronki“ nie pozostaną w tyle.“

## Siedlice

### Akademia w rocznicę bitwy pod Lenino

W przepelnionej sali klubu miejskiego odbyła się w rocznicę bitwy pod Lenino uroczysta akademie. Po zagajeniu zabrał głos prezydent miasta, tow. Jan Kozłowski. „Przelana pod Lenino bratnia krew polskiego i radzieckiego żołnierza zementowała przyjaźń obu narodów i stała się podwaliną sojuszu narodów słowiańskich“ — powiedział mówca. Z kolei przemówił przedstawiciel W. P., uczestnik walk pod Lenino, który nakreślił przebieg bitwy. Mówca wzywał obecnych do

uczczenia pamięci poległych i do nieustającej walki.

W części artystycznej wystąpiła młodzież z ZWM i OM TUR, chór uczniów Gimnazjum im. Prusa, orkiestra wojskowa oraz artyści miejscowego garnizonu.

### W Siedlcach powstanie komitet odbudowy miasta Z posiedzenia MRN

Na ostatnim plenarnym posiedzeniu MRN w Siedlcach omawiano jako najważniejszy problem sprawę odbudowy miasta. Postanowiono, wyłonić specjalny komitet odbudowy, który ma się zająć sporządzeniem planów oraz wszystkimi zagadnieniami związanymi z odbudową.

Na tym samym posiedzeniu omawiano szczegółowo statuty podatkowe podatków miejskich. Powołano nową komisję lokalową oraz uchwalono zaciągnięcie pożyczki w kwocie 200 tys. zł. na odbudowę studni miejskiej.

### Otwarcie świetlicy Zw. Zawodowego pracowników leśnych

Koło Związku Zawodowego pracowników leśnych i przemysłu drzewnego przy Dyrekcji Lasów Państwowych w Siedlcach święciło ostatnio uroczystość otwarcia własnej świetlicy. Uroczystość zagał ob. dyrektor, który zachęcił zebranych do jak najczęstszego korzystania ze świetlicy i do pracy samokształceniowej. Po przemówieniach odbyła się wspólna herbata oraz zabawa taneczna.

Z nowej świetlicy korzystać będzie 310 osób, bo tylu członków liczy związek.

Jest to teoria głęboko, zasadniczo fałszywa.

Aktywna część klas pasożytniczych będzie próbowała szukać zaczepienia w narodzie, w masach ludowych. Tym jej usiłowaniam sprzyjać będzie szereg czynników: żywe jeszcze resztki burżuazyjnej ideologii w masach, od dawna żyjące reakcyjne kółko, pozostałości ideowe faszyzmu, przekazane nam w spadku przez niemiecką okupację, wreszcie — trudności okresu powojennego, okresu odbudowy, trudności, zastraszane jeszcze przez próby blokady gospodarczej, podejmowane w stosunku do Polski przez zagranicznych protektorów i przyjaźni reakcji polskiej. Reakcja będzie podejmowała te próby zaczepienia za pomocą swych zamaskowanych eksperymentów, takich, jakimi działają PSL i WRN, ale nie tylko za pomocą nich.

### Czynność wobec nowych form działalności reakcji

Trzeba się liczyć z tym, że reakcja może zmieniać formy swej działalności. Wiele przemawia za tym, że lon. dyktami ośrodek emigracyjny machną ręką na niedobitków WIN i buduje inną jakąś inną, różniącą się od nich nie tylko w nazwie, lecz również w wielu szczegółach struktury i techniki roboty, organizację podziemną. Zmienieć mogą się tym bardziej legalnie i półlegalnie formy roboty reakcji, legalnie i półlegalnie formy walki wroga klasowego o przywrócenie w Polsce panowania wielkiego kapitału i obszar-

## Roman Werfel Po procesach

nieta. Mogą się stawać jeszcze bardziej luźne, może niewyższe, rozlewające się niejako w morzu drobno-mieszczastwa, w mętnej plotce w niezasadnionych pozorach z niezgodą wybuchających „bankach i psychozach, w pozornie niewinnym niedołęstwie i pomyłkach — będą równocześnie w rzeczywistości kierowane i inspirowane z określonych, dobrze zdających sobie sprawę ze swych celów ośrodków.

Formy będą się zmieniać, ale treść i zasadniczy kierunek dążeń reakcji pozostanie ten sam. Treścią jej będzie dążenie do przywrócenia w Polsce panowania wielkiego kapitału i obszar-nictwa, zasadniczym kierunkiem będzie próba rozbitcia sojuszu chłopsko-robotniczego i jednolitego frontu polskiego proletariatu będzie próba skierowania polityki zagranicznej Polski na tory zależności od anglosaskich podległości wojennych.

A te wysiłki reakcji będą się powtórzały tak długo, jak długo będziemy mieli w Polsce klasy, żyjące z cudzej pracy — lub choćby pozostałości takich klas — jak długo nie dokonają się zmiany demokratyzacja przynajmniej we wszystkich krajach europejskich, znajdujących się w tej chwili pod władzą wielkiego

kapitału. Siły imperialistyczne, kółka międzynarodowe, prace do nowej wojny światowej, usiłują tworzyć oparte dla swych celów awanturniczych we wszystkich krajach, różnie w poszczególnych krajach, U nas i w innych krajach demokracji ludowej, nadzieję ich są zarówno legalnie działające partie opozycyjne jak i „robotniczo“ podziemia — podziemia polityczne i gospodarczego.

Podziemie będzie się kureczyło pod ciarą obozu demokratycznego w miarę dalszych sukcesów gospodarczych i politycznych.

Musimy być przygotowani do walki z nim, do systematycznego planowego teplenia jego roboty. Musimy usprawniać w tym celu nasz ludowy aparat przymusu i przemocy w stosunku do wyzyskiwaczy i ich obrońców, aparat państwa ludowego, aparat Bezpieczeństwa i Sądu.

Ala to jest tylko jedna strona zagadnienia.

Chodzi nie tylko o to, aby okiełznać zasadniczą bazę społeczną, z której rodzi się podziemie.

Chodzi o to, aby podziemie nie znalazło poparcia ze strony żadnego czoła wieka pracy.

To jest możliwe. To JEST DO OSIĄGNIĘCIA. Ale to jest do osią-

gnięcia nie przez samą tylko akcję władz Bezpieczeństwa i Sądu.

### Ofensywa ideologiczna

Jest to do osiągnięcia wtedy, jeśli obok niezbędnej i koniecznej pracy Bezpieczeństwa, roboty reakcji spotka się z potężną akcją MASOWA demokracji, jeśli do stałej, systematycznej, podziemnej walki z podziemiem i reakcją — walki ideologicznej, walki propagandowej, walki uświadamiającej, walki, docierającej do każdego odłamu świata pracy — wystąpi cały obóz robotniczy.

Wielka ofensywa ideologiczna, która pozwoli zrozumieć w pełni istotę demokracji ludowej, jej perspektywy i jej możliwości tym najszerzym masom ludowym — taka ofensywa ideologiczna, prowadzona przez cały ruch robotniczy, a zwłaszcza przez działające wspólnie PPR i PPS, prowadzona z rozmachem i wytrwałością — może stać się poważnym czynnikiem, przegradzającym reakcji i podziemiu drogę do najbardziej nawet za-cofanych odłamów świata pracy, poleżnym czynnikiem, redukującym zasięg podziemia wyłącznie do jego naj-sciślej bazy klasowej.

Podajemy taką ofensywę.

Zacieśniamy współpracę PPR i PPS, jednolity front klasy robotniczej, będący solą w oku całej reakcji.

Pełna realizacja uchwały KC PPR i Rady Naczelnej PPS, stanowiących m. in. odpowiedź na dywersyjne próby rozbitcia jednolitości proletariatu polskiego — umacnianie fundamenty demokracji ludowej w Polsce i zamykanie agenturą wroga klasowego drogę do klasy robotniczej.

Wypieramy systematycznie ze swych wpływów PSL, usiłującej przykuć idę-cą jeszcze za nią część chłopów do obozu wsteczniczej i krzywdy społecznej, cementujemy sojusz robotniczo — chłopski.

Demaskujemy i będziemy demaskować do końca PSL i WRN, jako agentury reakcji, trzeba wykazać, że wbrew swym zapewnieniom zwalczają same istotę Polski Ludowej, że ich polityka — to polityka powrotu do reżymu przedwrześniowego.

Zaostrzamy i będziemy zaostrzać czujność mas ludowych na wszelkie reakcyjne próby siania zamętu przy pomocy kłamliwych plotek, prowokacyjnych kampanii „szepianej propagandy“.

I przede wszystkim — budujemy i będziemy budować dalej Polskę Ludową, wyślemy wszystkie siły dla przyspieszenia odbudowy kraju dla podniesienia wydajności pracy — a przez to i dobrobytu robotników i chłopów, dla pełnej normalizacji i stałej bliznej spójności.

Takie są najważniejsze wnioski z procesu krakowskiego.





**POGOTOWIE RATUNKOWE**  
tel. 22-73

**STRAZ POZARNA:**  
tel. 11-11

**KOMENDA MIASTA M. O.:**  
tel. 23-83

**DYZURY APTEK:**

Dzisiaj dyżurują następujące apteki:  
Krak. Przedmieście 47, 1-go Maja 29,  
Krak. Przedm. 3, Kallinowszczyzna 44.

**Dokąd**

**dzisiaj idziemy**

**KINA**

APOLLO: — Konwój.

BAŁTYK: — Urwis Gavroche

RIALTO: — Kopcuszek.

Pocz. w dni powsz. godz. 15, 17, 19

Pocz. w niedziele i święta: godz. 13,  
15, 17, 19.

**TEATR MIEJSKI,**

„Pigmalion”.

**TEATR MUZYCZNY**

im. Żołnierza Polskiego

Koncert Symfoniczny.

**Kacik chemiczny**

(Redaguje Koto Chemików  
Studentów UMCS)

**Płyn  
do trwałej ondulacji**

Ponieważ nasi fryzjerzy skarżą się  
często na brak dobrych płynów do trwa-  
łej ondulacji podajemy sposób przyrzą-  
dzenia takiego płynu, używanego przez  
Francuzów.

W litrze miękkiej wody deszczowej  
rozpuszcza się 35 gramów siarczynu so-  
dowego (natrium sulfid), 20 gramów  
kwasnego węglanu sodu (natrium bicar-  
bonat, tj. soda do pieczenia) 7 gramów  
boraksu i 4 gramy płatków mydlanych.

Przy ondulacji gładkie włosy otrzy-  
mują trwałe fale odporne na deszcz  
i inne wpływy atmosferyczne. Dla  
osiągnięcia tego nawija się włosy na  
odpowiednio wafki i po uprzednim  
poddaniu ich działaniu najczęściej  
alkalicznych chemikałów ogrzewa się  
je przez 6—18 minut.

Najważniejszą częścią składową  
wyżej wymienionego płynu jest  
alkaliczny siarczyn sodowy, który  
znajduje się w przeważnej ilości w  
podobnych preparatach.

Po zrobieniu ondulacji alkalia mu-  
szą być usunięte co osiąga się przez  
zmywanie włosów lekko zakwaszoną  
wodą.

**Kit okienny**

Ceny hurtowe

Lublin, Lubartowska 18, tel. 42-13

**„LUBAŃ - WRONKI“**

**Przemysł Ziemniaczany**

w Lublinie, Betonowa 5 — tel. 26-75  
Zakupuje każdą ilość ziemniaków przemysłowych



**UWAGA ROLNICY!**

Znana od 45-ciu lat

**„CENTRALINA“** Michałowskiego  
odływa domieszka do pasz dla trzody, bydła  
i drobiu. Zapobiega chorobom.

Do nabycia w Aptekach, drogeriach, Spółdziel-  
niach rolniczych i sklepach nasiennej  
Zakłady Chem. Przemysłowe „CENTRALINA“

1695 Łódź, Piłkowska 39, Tel. 158-96

# Nadużycia kończą się obożem pracy

Kierownik agencji Centrali Skór Surowych w Lublinie, Drąg Władysław zam. we Włodawie, ul. Nadstawna 12/3 został zatrzymany przez Komisję Specjalną za machinację popełniane przy skupie skór. Drąg wypłacał dostawcom skór kwoty mniejsze niż się im należały, klasyfikując dostarczony surowiec do klas niższych. Na tomiast odsyłając go do zbior-

nicy Zw. Sam. Chł. kwalifikował skóry do gatunków najwyższych, zabierając różnicę jaka

powstała w cenach do swej kieszeni. Drągowi grozi obóz pracy.

## Sielski i Kruk za żarówki w obozie

Swego czasu pisaliśmy o wykryciu przez funkcjonariuszy Komisji Specjalnej żarówek w

dwoch sklepach elektrotechnicznych w Lublinie, u Kruk Klementyny i Sielskiego Juliana. Zostali oni ukarani za ukrywanie towaru posiadanego w sklepie, Kruk Klementyna na 3 miesiące obozu pracy, 400 tys. zł. grzywny oraz konfiskatę 536 żarówek, Sielski Julian na 3 miesiące obozu, 300 tys. zł. grzywny oraz konfiskatę 305 żarówek.

## Już wkrótce ukażą się polskie motocykle

Dyrekcja Przemysłu Motoryzacyjnego przystępuje w niedługim czasie do produkcji seryjnej 2 typów motocykli. Będą to: „SHL 125” i „Sokół 125”. Oba motocykle mają silnik dwutaktowy marki Villiers mocy 123 cm<sup>3</sup> i mocy 4,7 KM. Zużyte paliwa 2,25 litra benzyny na 100 km. Zasadniczą różnicą pomiędzy „SHL 125” a „Sokołem 125” jest rama, która w podwoziu pierwszego motocykla wykonana jest z blachy stalowej i prasowanej w formie korytek.

SHL-e wytwarza Huta Ludwików Kielec, zaś Sokół Państwowe Zakłady Samochodowe Nr. 2 — Warszawa. Projektuje się wypuszczenie na ry-

nek specjalnie dla mas pracujących 4-taktowego 48 cm. motorka przyczepnego do roweru.

## Zamość

### Dewastacja lasów w powiecie

W powiecie zamojskim jedną z poważnych plag są dewastacje lasów. Chłopi z poszczególnych wsi pasą bydło w kulturach leśnych i szkółkach i wycinają najlepsze drzewo budulcowe na opał.

Ostatnio w starostwie powiatowym odbyła się konferencja, na której postanowiono wszcząć energiczną walkę z kradzieżami i dewastacją lasów. Na konferencji skoordynowano pracę MO oraz straży leśnej. W dyskusji poruszono szereg istotnych zagadnień. Jak się okazuje z jednej strony chłopi skarżą się na brak drzewa, z drugiej nie chcą brać przydzielanych im galezi ani kopać karpiny. Wszyscy chcą iść po linii najmniejszego oporu, nie zważając, że niszczą w ten sposób dobro państwowe. Zwrócono również uwagę na opuszczoną obecnie kopalnię torfu w Barczaczuwie, gmina Łabunie. Kopalnia ta mogłaby być przejęta przez miejscową Gminną Spółdzielnię Sam. Chłopskiej, a produkowany w niej torf mógłby zaspokoić potrzeby znacznej ilości mieszkańców powiatu.

Pod koniec konferencji stwierdzono że należy bezwzględnie rozszerzyć większą opiekę nad lasami w gminach Zwierzyniec, Krasnobród oraz należących do nadleśnictwa Kossobudy, gdzie dewastacje są najbardziej widoczne.

## Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami ożywia swoją działalność

W dniu 15 października b. r. w lokalu Wojewódzkiego Oddziału Towarzystwa Opieki nad zwierzętami, ul. 3 Maja 24 — odbyła się inauguracyjna odprawa inspektorów ochrony zwierząt. Na odprawie obecni byli przedstawiciele Woj. Kom. MO., władz miejskich, OKZZ oraz społeczeństwa lubelskiego.

Kandydaci na inspektorów otrzymali legitymacje służbowe, upoważniające do interwencji w wypadkach spostrzeżenia wszelkich nadużyć popełnianych w stosunku do zwie-

rząt i roślinności, podlegającej ochronie. Inspektorzy będą przyjmować wszelkie meldunki o dręczeniu i niehumanitarnym traktowaniu zwierząt. Pełnią oni swoje funkcje honorowo i są wybrani spośród członków towarzystwa. W Lublinie jest ich obecnie siedemnaście.

Miejmy nadzieję, że ożywie nie działalność Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami przyniesie biednym zwierzętom, męczonym nieraz przez swoich niehumanitarnych panów wielką ulgę.

## Szczebrzeszyn

### Ponad 74 tysiące złotych zebrano na odbudowę Warszawy

Obywatelski Komitet Odbudowy Warszawy w Szczebrzeszynie pod energicznym kierownictwem burmistrza, ob. Kolby Kazimierza zebrał dotychczas wśród społeczeństwa

oraz z różnych imprez — 74031 zł. Na sumę tę złożył się dochód ze specjalnie urządzonej w dniu 4. X. b. r. zabawy w kwocie 42950 zł., 16462 zł. wpłynęło ze zbiórki ulicznej, 9414 zł. ofiarowali uczniowie Liceum Pedagogicznego, 3905 zł. pracownicy Zarządu Miejskiego, 1300 zł. dzieci ze szkoły powiatowej na przedmieściu Błonie. Akcja zbiórkowa trwa w dalszym ciągu.

## DROBNE OGŁOSZENIA

### ROZNE

POKÓJ i kuchnię 3 piętro zamienię na takżej niżej z wygodami w śródmieściu. Oferty: Skrytka Pocztowa Nr. 4 Ludwik Leszczyński, 1714

### ZGUBY

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobisty wydany przez Zarząd Gminy Werbkowice na nazwisko Pawlos Jan zam. kol. Terebiniec, gm. Werbkowice, pow. Hrubieszów. 1685

SZYDŁOWSKI JÓZEF zam. gm. Wojsławice unieważnia zagubioną Kennkartę, kartę przemysłową oraz inne dokumenty. 1676

OSIEWICZ STEFAN zam. gm. Wojsławice unieważnia skradzioną kartę repatriacyjną oraz kartę rejestracyjną wydaną przez RKU Chelm. 1677

UNIEWAŻNIAM skradziony dowód osobisty oraz kartę rejestracyjną wydaną przez RKU w Dębicy na nazwisko Marszałek Stanisław, zam. Lublin, Rol na 68b. 1705

PRUS Stanisław zam. gm. Wiśniowice unieważnia zagubioną kartę rejestracyjną wydaną przez RKU Chelm. 1707

LIPERT Irena zam. w Chelmie unieważnia skradzioną kennkartę. 1708

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód ko lejowy starego typu Nr. 9193 wydany przez DOKP Lublin na nazwisko Pyda Stanisław zam. wieś Franciszków, gm. Mielgiew, pow. Lublin. 1709

UNIEWAŻNIAM zagubione pozwolenie (zielone) na prowadzenie samochodu wydane przez Okręgowy Urząd Samochodowy Lublin dnia 6 lutego 1946 roku na nazwisko Żmudzki Witalis, zam. Krasnystraw — Starostwo. 1712

UNIEWAŻNIAM skradzione zaświadczenie demobilizacyjne wydane przez Samodzielny 3 Pułk Łączności na nazwisko Malarz Jan. 1713

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobisty, legitymację wojskową oraz dowód tożsamości konia wydany na nazwisko Krupa Jan zam. wieś Baśki, gm. Niemce, pow. Lubartów. 1716

### Zawiadomienie o przetargu

„Społem” Delegatura Zarządu na Okręg Lubelski w Lublinie zawiadamia, że przetarg:

- 1) na remonty bram garaży,
- 2) na remont bocznic przy ul. Fabrycznej 21, Okręgowego Oddziału Spożywczego „Społem” w Lublinie,
- 3) na zainstalowanie zbiorników benzynowych Okręgowego Oddziału Rolniczego „Społem” w Lublinie na posesji przy ul. Długiej 3, odbędzie się 25. X. 1947 r. w Referacie Budownictwa Delegatury Zarządu „Społem” w Lublinie, przy ul. Bernardyńskiej 9 pokój nr. 17.

Wszelkie informacje i podkłady ofertowe otrzymać można w Referacie Budownictwa. 1706

